
ROMÂNIA 
JUDETUL ILFOV 

' ORAŞUL BUFTEA 
CONSILIUL LOCAL 

Piata Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 
' E-mail: primariabuftea@primariabuftea.ro 

Web: www.primariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR.138 
Din 29 Noiembrie 2012 

privind aprobarea Organigramei, Statului de Funcţii ş i a numărului de 
personal ce aparţ i n aparatului de specialitate al Primarului 

oraşu lu i Buftea 

Consiliul local al oraşului Buftea Întrunit În şedinţa ordinară din data de 29 
Noiembrie 2012 

Având În vedere: 
Expunerea de motive a domnulu i Pistol Gheorghe, Primarul Oraşulu i Buftea prin care 
propune aprobarea Organigramei, Statului de Funcţi i şi a numărului de personal ce 
aparţin aparatului de specialitate al Primarului Oraşu lui Buftea; 

• Raportul de specialitate al Compartimentului Resurse Umane ; 
• Avizul nr.1661795/2012 al Agenţie i N aţiona le a Funcţ i on ari lo r Publici ; 
• Avizu l Comisiei Juridice ş i de D iscip li nă , 
• Avizul Comisiei de Buget F i nanţe ; 

În conformitate cu: 
Prevederile art.1 00 , art. 1 07, art.11 2 din Legea nr.188/1999 privind Statutu l 
fu ncţio nari lor publici (r2

) ; 

Prevederile Legi i nr. 284/201 O privind salarizarea personalului plătit din fonduri 
publice, cu modificări le şi completările ulterioare; .. 
Prevederile art. 2 din Ordinul preşedinte l u i Agenţiei Naţiona le a Funcţiona ri l or 
Publici nr. 4040/2012; 
Prevederile Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 63/201 O pentru modificarea şi 
completarea Legii nr.273/2006 privind finanţe le publ ice, precum şi pentru stabilirea 
unor măsuri financiare, cu mod ifică rile ş i completă rile ulterioare; 
Prevederile art.36 alin.1 din Legea 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi 
urbanismul, cu modificările ş i comp letă ri le ulterioare; 
Prevederile Legi i nr.155/201 O a Po l iţ ie i Locale, cu modificările şi comp letă riie 
ulterioare; 
Prevederile Leg ii nr.53/2003 - Codul Muncii, cu mod ificările ş i comp l etările 
ulterioare; 
În temeiul art. 36 alin.(1) şi (2) lit.a) coroborat cu alin. (3) , lit. b) şi al art. 45 alin.(1), 

art.1 15 alin .(1) lit.b) din Legea nr. 215/2001 a adm i n istraţiei publice locale, republicată , 
cu mod ifică ri le ş i comp letă rile ulterioare , 

HOT ĂRĂŞ T E 

Art. 1. Se aprobă Organigrama aparatulu i de specialitate al Primarului oraşului Buftea 
conform Anexei nr.1 parte integ ra ntă a prezentei hotărâri. 

Art. 2. Se aprobă Statul de Fu ncţi i ş i număru l de personal al aparatului de specialitate 
al Primarului oraşului Buftea conform Anexei nr. 2 parte integ rantă a prezentei hotărâri. 

Art. 3. Începând cu data prezentei hotă râri , îş i încetează aplicabilitatea orice alte 
prevederi contrare. 



Art. 4. Primarul oraşului Buftea va asigura aducerea la îndeplinire a prevederi lor 
prezentei hotărâri prin serviciile de specialitate. 

Art. 5. Secretarul oraşu lui Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia Primarului oraşului Buftea, 
serviciilor de specialitate în vederea aduceri i la îndeplinire, A. N.F.P ş i Instituţiei Prefectului 
judeţului Ilfov. 



ROMÂNIA 
JUDETUL ILFOV 

' 
ORAŞUL BUFTEA 

PRIMAR 

În temeiul prevederilor art 45 aliniatul (6) din Legea nr. 21512001, republicată, 
privind administraţia publică locală, iniţiez proiectul de hotărâre privind aprobarea 
Organigramei, Statului de Funcţii şi a numărului de personal ce aparţin aparatului de 
specialitate al Primarului oraşului Buftea, În susţinerea căruia formulez următoarea: 

EXPUNERE DE MOTIVE 

Conform art. 61 alin.1 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică loca lă, 

republicată cu modificările şi completările ulterioare, primarul exercită o funcţie publ ică. 
Potrivit alin . 2 art.61 din actul normativ mai sus menţionat, primarul asigură 

respectarea drepturilor şi libertăţilor fundamentale ale cetăţenilor, a prevederilor 
Constituţiei, precum şi punerea în aplicare a legilor, a decretelor Preşedintelui Românie i, a 
hotărârilor şi ordonanţelor Guvernului , a hotărârilor consi liului local, dispune măsuri le 

necesare şi acordă sprijin pentru aplicarea ordinelor şi instrucţiunilor cu· caracter normativ 
ale miniştrilor, ale celorlalţi conducători ai autorităţilor administraţiei publice centrale, ale 
prefect~ lui, precum şi a hotărârilor consiliului judeţean, în condiţiile legii. 

In exercitarea atribuţiilor date în competenţa sa, primarul beneficiază de un aparat 
de specialitate, pe care îl conduce, structurat pe compartimente funcţionale, care sunt 
încadrate cu funcţionari publici şi personal contractual pentru care s-a întocmit 
Organigrama şi Statul de functii, pentru a fi supuse spre aprobare consiliului local. 

În conformitate cu prevederile art. 36 alin.2) lit.a din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată cu modificările şi completările ulterioare, 
consiliul local îndeplineşte atribuţii privind " a) ... organ izarea şi funcţionarea aparatului 
de specialitate al primarului, ale instituţiilor şi servici ilor publice de interes local şi ale 
societatilor comerciale şi regiilor autonome de interes local"; 

În exercitarea acestei atribuţii , potrivit alin. (3) lit. b) al aceluiaşi articol, consiliul 
local aprobă,în condiţiile legii, la propunerea primarului, " b) ... înfiinţarea , organizarea şi 
Statul de funcţii ale aparatului de specialitate al primarului, ale instituţiilor şi serviciilor 
publice de interes local, precum şi reorganizarea şi statul de functţi i ale regiilor autonome 
de interes local". 

Potrivit art. 23 alin. (1) şi alin.( 2) din actul normativ mai sus menţionat 
consiliul local şi primarul, funcţionează ca autorităţi ale administraţiei publice locale, prin 
care se realizează autonomia locală în oraş . 

Având în vedere considerentele sus menţionate propun modificarea Organigramei 
şi a Statului de funcţii al aparatului de specialitate al Primarului oraşului Buftea astfel: 

Biroul Relaţii cu publicul, Imagine, Informare, Presă, Cultură şi Artă se 
transformă în Compartimenul Relaţii cu Publicul, Imagine, Informare, Presă, 
Cultură şi Artă; 
Funcţia publică de conducere vacantă de Şef Birou Relaţii cu Publicul, Imagine, 
informare, Presă, Cultură şi Artă se transformă în funcţie publică de execuţie de 
inspector, clasa 1, gradul profesional debutant în cadrul Compartimentului Relaţii 
cu Publicul, Imagine, Informare, Presă, Cultură şi Artă; 



Se desfiintează un post vacant de poliţist local, clasa III , gradul profesional 
superior, clasa de salarizare 30 din cadrul Compartimentului Ordine şi Linişte 
Publică şi Pază Obiective din cadrul Serviciului Poliţia Locală ; 

Compartimentul Ordine şi Linişte Publică şi Paza Bunurilor se transformă în 
Biroul Ordine, Linişte Publică şi Paza Bunurilor; 
Se Înfiintează un post de şef Birou Ordine şi Linişte Publică şi Pază Obiective în 
cadrul Serviciului Poliţia Locală ; 

Compartimentul Urbanism, Amenajarea Teritoriului, Discipl ina în Construcţii se 
transformă în Serviciul Urbanism, Amenajarea Teritoriu lui, Disciplina în 
Construcţii ; 
Se desfiintează patru posturi contractuale vacante de muncitor necalificat, trepta 
1, din cadrul Formaţiei Spaţii Verzi, Direcţia ADP; 
Se Înfiintează un post-funcţie publică vacantă de inspector, clasa 1, gradul 
profesional principal în cadrul Serviciului Urbanism, Amenajarea Teritoriului, 
Disciplina în Construcţii ; 
Se Înfiintează un post-funcţie publică vacantă de inspector, clasa 1, gradul 
profesional debutant în cadrul Serviciului Urbanism, Amenajarea Teritoriului, 
Disciplina în Construcţii ; 
Se Înfiintează un post - funcţie publică vacantă de referent, clasa III , gradul 
profesional principal în cadrul Serviciului Urbanism, Amenajarea Teritoriului, 
Disciplina în Construcţii ; 
Se Înfiintează un post-funcţie publice vacantă de referent, clasa III, gradul 
profesional asistent în cadrul Serviciului Urbanism, Amenajarea Teritoriului, 
Disciplina în Construcţii ; 

Modificările propuse se fac cu încadrarea în numărul de posturi aprobate prin 
Hotărârea Consiliului Local nr. 1 04 privind aprobarea Planului de ocupare a funcţi i lor 
publice pentru anul 2013 pentru aparatul de specialitate al Primarului. 

În baza dispoziţiilor: 
- Prevederile art.1 00, art.1 07, art.112 din Legea nr.188/1999 privind Statutul 

funcţionarilor publici (,-2) ; 
-Avizul favorabil al Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici; 
-Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 63/2010 pentru modificarea şi completarea 

Legiinr. 273/2006 privind finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea unor 
măsuri financiare,cu modificările şi completările ulterioare, 

- Prevederile Legii nr. 284/201 O privind salarizarea personalului plătit din fonduri 
publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Prevederile art. 2 din Ordinul preşedintelui Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor 
Publici nr. 4040/2012; 

-Prevederile art. 36 alin .1 din Legea 350/2001 privind amenajarea teritoriului ş i 

urbanismul, cu modificările şi completările ulterioare; 
- Prevederile Legii nr.155/201 O a Poliţiei Locale, cu modificările şi completări le 

ulterioare; 
-Prevederile Legii nr.53/2003 - Codul Muncii, cu modificările şi completările 

ulterioare; 
-Prevederile art. 36 alin.(1) şi (2) lit.a) coroborat cu alin. (3), lit. b) şi al art. 45 alin.(1 ), 

art.115 alin.(1) lit.b) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată , 
cu modificările şi completările ulterioare, 

propun spre aprobare Consiliului local proiectul de hotărâre privind aprobarea 
Organigramei, Statului de Funcţii şi a numărului de personal ce aparţin aparatului de 
specialitate al Primarului oraşului Buftea. 

PRIMAR 

PISTOL GHEORGHE 



RAPORT DE SPECIALITATE 

Ia proiectul de hotărâre privind aprobarea 
organigramei, statului de funcţii, numarului de personal 

ce aparţin aparatului de specialitate al primarului oraşului Buftea 

In conformitate cu prevederile art. 36, alin. (1) şi (2), Iit. a), alin. 
(3), lit.b) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare, art. 100, art. 107 şi art. 112 din Legea nr. 
188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, (r2), cu modificările şi 
completările ulterioare, art. 36, alin. (1) din Legea nr. 350/2001 privind 
amenajarea teritoriului şi urbanismul, cu modificările şi completările ulterioare, 
Legea cadru privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice nr. 
284/201 O, propun modificarea organigramei şi a statului de funcţii al aparatului 
de specialitate al Primarului oraşului Buftea astfel: 

- Biroul Relaţii cu publicul, Imagine, Informare, Presă, Cultură şi Artă 
se transformă în Compartimenul Relaţii cu Publicul, Imagine, 
Informare, Presă, Cultură şi Artă; 

- Funcţia publică de conducere vacantă de Şef Birou Relaţii cu Publicul, 
Imagine, informare, Presă, Cultură şi Artă se transformă în funcţie 

publică de execuţie de inspector, clasa I, gradul profesional debutant în 
cadrul Compartimentului Relaţii cu Publicul, Imagine, Informare, 
Presă, Cultură şi Artă; 

- Se desfiinţează un post vacant de poliţist local, clasa III, gradul 
profesional superior, clasa de salarizare 30 din cadrul 
Compartimentului Ordine şi Linişte Publică şi Pază Obiective din 
cadrul Serviciului Poliţia Locală; 

- Compartimentul Ordine şi Linişte Publică şi Paza Bunurilor se 
transformă în Biroul Ordine, Linişte Publică şi Paza Bunurilor; 

- Se înfiinţează un post de şef Birou Ordine şi Linişte Publică şi Pază 
Obiective în cadrul Serviciului Poliţia Locală; 

- Compartimentul Urbanism, Amenajarea Teritoriului, Disciplina în 
Construcţii se transformă în Serviciul Urbanism, Amenajarea 
Teritoriului, Disciplina în Construcţii; 

- Se desfiinţează patru posturi contractuale vacante de muncitor 
necalificat, trepta !, din cadrul Formaţiei Spaţii Verzi, Direcţia ADP; 

- Se înfiinţează un post-funcţie publică vacantă de inspector, clasa I, 
gradul profesional principal în cadrul Serviciului Urbanism, 
Amenajarea Teritoriului, Disciplina în Construcţii ; 



Se înfiinţează un post-funcţie publică vacantă de inspector, clasa I, 
gradul profesional debutant în cadrul Serviciului Urbanism, 
Amenajarea Teritoriului, Disciplina în Construcţii ; 
Se înfiinţează un post-funcţie publică vacantă de referent, clasa III, 
gradul profesional principal în cadrul Serviciului Urbanism, 
Amenajarea Teritoriului, Disciplina în Construcţii ; 
Se înfiinţează un post-funcţie publice vacantă de referent, clasa III, 
gradul profesional asistent în cadrul Serviciului Urbanism, Amenajarea 
Teritoriului, Disciplina în Construcţii ; 

Organigrama şi Statul de Funcţii au fost modificate având în vedere o 
noua organizare a serviciilor şi birourilor din cadrul aparatului de specialitate al 
Primarului, obligaţia prevăzută de Legea nr. 350/2001 privind amenajarea 
teritoriului şi urbanismul, cu modificările şi completările ulterioare cu privire la 
organizarea structurii de Urbanism şi Amenajarea Teritoriului ca Serviciu şi 

necesitatea unei coordonări mai eficiente a activităţii de ordine şi linişte publică 
de către Serviciul Poliţia Locală. 

A vând în vedere considerentele sus menţionate, propun aprobarea 
proiectului de hotărâre în forma prezentată. 

COMPARTIMENl(~SURSE UMANE, 
BA~UlJO]ţEL 

-- _, -- --7 



.Q 
o .. 
Q. 

< 

<( 
UJ 
1-
IJ.. 
::::1 
ca 
CIJ 
<( 
0::: 
o 
<( -0::: 
<( 
~ 
J::: 
a. 

''< 
~ 
~= ·-.....;: 
~ 
r­

_J 
() 
I 

~ 

..: 
c: 
~ 
" c: 
<( 

e::: 
~ 
~ -~ 
~ 

COMP.EVIDENTA PERSOANELOR l 

COMP.PROTECTIE A MEDIULUI ACTIVITATE 
COMERCIALA 3 

COMP.CIRCULA TIE PE DRUMURILE PUB.DISCIPLINA 
IN CONSTR.AFISAJ STRADAL 5 

BIROUORDINE SI LINISTE PUB. PAZA OBIECTIVE 
1+9 

------------------------~ 

:;:<-a::-
u 
Q 

CI) ~~- ... 
~~S~t> < 

:0 
~~22:J~~-- ,.., 
f5~~~ţ;;~ :0 <-
>w~~z o 
o::~w-0 ;; 
w<r.-OU '" "' "' "' 

SERVICIUL ACHIZITII 
f----1>1 PUBLICE,INVESTITII,INF.,PROIECTE CU FINANTARE 

INTERNATIONALA 1 +9 

f----1>1 SERV.ADM.,SALA DE SPORT,clubul sportive,ANL, 
CIMITIR 1+ 10 

1----l~l SERV.BUGET FINANTE CONT.,CONT. VENITURI 1+7 

COMP. DOMENIU PUBLIC ,PRIVATSI COMERCIAL 5 

COMP.DE AUTOR!Z.SERV.TRANSP.PUBLIC LOCAL l 

BIROUL TAXE SI IMPOZITE LOCALE 1+8 

r"" COMP.REG!STRU AGIUCOL 
CADASTRU,AIUIIVA 4 

,--
SERVICIUL JURIDIC SI AUTORITAT E - 1_. < ~ 

-" 
TUTELARA 1+8 

... " 
-~ 

u ·-
1'2"' COMP .RELATII CU PUBLICUL _ .. 

IMAGINE,TNFORMARE,PRESA,CULT "'"' r-. < ,ARTA 6 
URA 

'---r-
--

1 FORMATIA ADMINISTRATIV 1+11 

FORMA TIA MECANIZARE,ILUMINAT 

UBLIC 1+13 

FORMA TIE SPATII VERZI 1+10 

--
------~~ 



PRIMARIA ORAŞULUI BUFTEA 
Anexa nr. 2 la HCL nr ./3-f' _;( 

'2C: 11. Z{);< 

STAT DE PERSONAL 

01.11.2012 

nr. STRUCTURA FUNCŢIA DE FUNCTIA PUBLICA Nivel FUNCTIA CONTRACTUALA tr. Nivel NUMELE SI PRENUMELE 
crt. DEMNITATE PUBLICA de conducere de executie Clasa Gr. Prof. studii de conducere de executie prof studi 

1 DEMNITARI Primar . PISTOL GHEORGHE 
2 Viceprimar PROTIUC CONSTANTIN 
1 SECRETAR Secretar s STEFAN ALINA 

COMPARTIMENTUL RELATII CU PUBLICUL IMAGINE. INFORMARE PRESA CULTURA SI ARTA ... ' . 

1 1 inspector 1 debutant s Vacant 
; 2 inspector 1 asistent s Vacant 

3 referent III principal M Nitu Aurelia 
4 inspector 1 asistent s Cretu Elena-Simona 
5 Inspector 1 asistent s Tarlea Tatiana 

' 6 L_ consilier 1 asistent s Vacant 

SERVICIUL JURIDIC SI AUTORITATE TUTELARA 
1 sef seviciu cons jurid. 1 superior s Gheol'_ghe luliana 
2 cons jurid. 1 asistent s Nita Mirela Georgeta 
3 cons jurid. 1 asistent s Vacant 
4 inspector 1 asistent s Fratila Nicoleta 
5 inspector 1 asistent s lonita Maria Angela 
6 cons. Jurid. 1 superior s Vacant 
7 inspector 1 principal s Vasile Geor_g_iana 
8 inspector 1 asistent s T ronaru Cristina 

1 9 consr jurid. 1 principal_ s Vacant 
--



COMPARTIMENT REGISTRUL AGRICOL, CADASTRU. ARHIVA ---- ~ , ~ 

11 inspector Il asistent s Ban Maria 
21 inspector it asistent s Dumitrache Cecilia 
31 inspector il superior s Chiurciu Mihai 

' 41 . ~- 1 -- ~--

lnspectorsp_ L s ~ fluierariu Georgeta 

DIRECTOR EXECUTIV 
QC 1 ==::f!JirectOr!!X:ec~ector=---rc ~ ]Si.iperior-::J IS- .. 1 1 T !Vacant 1 

COMPARTIMENT DE AUTORIZARE PENTRU SERVICIILE DE TRANSPORT PUBLIC LOCAL 
1 functionar Cehan Lenuta 

1 2 inspector Ciobanu Ilie 

COMPARTIMENT DOMENIUL PUBLIC. PRIVAT. COMERCIAL 
1 1 referent III superior M Ganea Gheorghe 
1 2 inspector 1 superior .s P.aun Florina 
l 3 referent III principal M lonita Florina 
1 4 1 referent III superior M Maier Florentina 

BIROUL TAXE SI IMPOZITE LOCALE 

• 1 Sef birou inspector 1 superior s Vacant 
2 referent III superior M Radu Marioara 
3 inspector 1 superior s Busoniu Vasile . 

4 inspector 1 asistent s Ion Aurelia (susp) 
5 inspector 1 principal s Nitu Nicoleta 

i 61 referent III superior M Ene loana-Ramona 
1 7 inspector 1 principal s Tariceanu Monica 
1 8 inspector 1 asistent s Sanda Alina-Georgiana 
1 9 inspector 1 asistent s Manea Adrian 
110 referent III superior M ~-~esoi Vasile 

2 



PRIMAR 

1 11 1 1 1 1 1 1 !ADMINISTRATOR PUBLIC 1 js jCAPATINA MARGARETA 1 

MANAGEMENTUL CALITAŢII 
1 11 1 1 !inspector 11 !principal ls 1 1 1 1 ITatulica Viorica 1 

COMPARTIMENT RESURSE UMANE, PROTECTIA MUNCII SI SECRETARIAT 
11 1 1 !inspector 11 Barbu Dorel 
2 inspector sp. Vacant 

COMPARTIMENT PROŢECTIE CIVILA 
[11 1 1 !Inspector 11 !principal IS 1 ·· 1 1 1 !Radu Ion 1 

COMPARTIMENT AUDIT 
!-1I -T 1 !Auditor 11 ISuperi(}fJS 1 1 1 1 !Vacant 1 

CABINET PRIMAR 
consilier 
referent 

SERVICIUL URBANISM, AMENAJAREA TERITORIULUI, DISCIPLINA IN CONSTRUCTII 
1 Arhitect Sef Inspector 1 superior s Paun Dumitru 
2 referent III superior M Vasile Nicolae 

3 Inspector 1 asistent s Gheorghe Anca 

4 Inspector 1 asistent s Ciufu Anisoara 
5 referent III asistent M Vacant 

6 referent III principal M Vacant 

7 Inspector 1 debutant s Vacant 

8 Inspector 1 
-

principal s Vacant 

COSILIUL LOCAL 

1 11 1 1 1 1 1 1 1 !consilier juridicjl 1 S llstrate Florina 1 
3 



DIRECTOR EXECUTIV 
i 11 1 !Director execlinspector Il !superior IS ul 1 1. 1 !Vacant 1 

SERVICIUL BUGET FINANTE. FINANCIAR-CONTABILITATE. CONT ABILITATEA VENITURILOR ---------- -- --- ' 
1 1 Sef Serviciu Inspector 1 superior s Nicolae Daniela 

1 2 referent III superior M Dumitru Ioana 

1 3 Inspector 1 superior s Balea Luminita 
1 4 Inspector 1 asistent s Vacant temporar 

5 inspector 1 principal s Nitu Cristina 
6 Inspector 1 principal s lvanus Elena 

1 7 administrator 1 M Tutoveanu Adrian 

1 81 inspector 1 superi(lr s Salariu lvanescu Daniela 
--

SERVICIUL ACHIZITII PUBLICE. INVESTITII SI INFORMATICA. PROIECTE CU FINANTARE INTERNATIONALA 
1 sef serviciu inspector 1 superior S- Tudorache Viorica 
2 inspector 1 asistent s Ene Adrian 
3 inspector 1 superior s Vacant 
4 inspector 1 principal s Ganea Mihaela 
5 inspector 1 principal s Voicu Viorel 
6 inspector Il s Gavrilescu lulian(susp) 

! 7 inspector 1 principal s Dobre Corina 
8 referent III superior M Vacant 

1 9 inspector 1 principal s Vacant 
,10 inspector 1 superior s Vacant 

-- - -

SERVICIUL ADMINISTRATIV. SALA SPORT. CLUB SPORTIV. ANL. CIMITIR -- -' -----'- ' 
1 sef serviciu inspector IA s Vacant 
2 Inspector sp. !gr 3 s Pascu Ecaterina-Manuela 
3 Inspector sp. gr.3 s Trifan Aurica 

1 4 adm ci mit IA SSD Gheorghe Iulia 
5 M nec paza III G Tudor Dumitru 

' 6 adm sala IV M Vacant 
7 fochist IV G Tanase Romulus 
8 ingrijitoare N G Rusetelu Maria 
9 ref(adm) 11 M Vacant 

10 ingrijit N G Boanca Florina 
11 -'--- 1 --'-- referent 1 M Vacant 4 



DIRECTIA ADP 
i 1 ! 1 director inspector spe!fA 1 S Vacant 

i SERVICIUL INTRETINERE DOMENIUL PUBLIC PRIVAT, ILUMINAT PUBLIC, SPATII VERZI, MECANIZARE SI ADMINISTRA TIV 

! 1 sef serv. inspector 11 s Vacant 
2 referent 11 M Vacant 

i 

1 FORMA TIE ADMINISTRA TIV 
1 1 saf formatie Adm. 1 M Vacant 
' 2 1 Adm.stadion 11 G Vacant 

3 Sofer 1 G Vacant 
4 Sofer 1 G Vacant 

1 5 M. nec N G Vacant . 

i 6 Mnec N G Vacant 
7 Sofer autob. 1 G Vacant 
8 Mnec N G Vacant 

! 9 Inspector sp. gr.3 s Vacant 
10 muncitor calif. III M Vacant 
11 muncitor calif. III M Vacant 

112 ingrijitor 11 M Vacant 
i 
1 FORMA TIE ILUMINAT PUBLIC 1 

i 1 Vacant sef formatie Maistru 1 M Vacant 
J 2 Sofer (platf) 1 G Vacant 
1 3 M. calif.(electr) 11 G Vacant 

4 muncitor calif. 1 M Cretu Ion 
! 

FORMA TIE MECANIZARE 
1 sofer (autout) 1 G Vacant 

' 2 M.calif.(tr) 1 G Vacant 
i 3 M. calif. (tr) III G Vacant 

4 M. calif. (tr) 1 G Vacant 
5 M. calif. (tr) 1 G Vacant 
6 M. ca/it. (tr) 1 G Vacant 
7 M. calif. (Iaca!) 1 G Vacant 
8 

' 1 M. calif 1 G Vacant ----- 5 



' 9 Sofer Eremia Nicusor 
; 10 sofer Paun Nicolae 

FORMA TIE SPATII VERZI 
1 sef formatie Ref.(Tehn) IA M Vacant 
2 Mfloric 1 G Vacant 

: 3 Mfloric 1 G Vacant 
1 4 Mfloric 1 G Vacant 
i 5 Mf/oric 1 G Vacant 
1 6 Mfloric V G Vacant 
i 7 M calif III G Vacant 
1 8 Mnec. N G Vacant 
1 9 Mnec. N G Vacant 
110 Mnec. --N G Vacant -
[11 1 Mnec. N G Vacant 

TOTAL FUNCŢII PUBLICE SI CONTRACTUALE IN CADRUL APARATULUI PROPRIU FARA SERVICIUL POLIŢIA LOCALA 

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE 64' 
NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE CONDUCERE 8 
NK. l U l AL rUN<.; \li 1-'Ut:lU<.;t:: Ut:: Il it: "'"' NR. FUNCTII CONTRACTUALE 59 
NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE CONDUCERE 7 
NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE EXECUTIE 52 
DEMNITARI 2 
CONSILIER JURIDIC CONSILIUL LOCAL 1 
Nr. Total de posturi potrivit art. III, alin. (2) din Ordonanta de urgenta a 
Guv. nt. 63/201 O pentru modoficarea si completarea Legii nr. 273/2006 126 
privind finantele publice locale, precum si pentru stabilirea unor 
masuri financiare, cu modificarile si completarile ulterioare 
NR TOTAL FUNCŢII IN PRIMARIE ____ 126 

- -- -··- -- - -

6 



SERVICIUL PUBLIC COMUNITAR LOCAL DE EVIDENTA A PERSOANELOR 
1 Sef serviciu Inspector 1 superior s Decu Silvia 
2 Inspector 1 asistent s Vacant 
3 referent III superior M Ion Constantin 

i 4 referent III asistent M Apostol F. Catalin 
1 5 Inspector 1 asistent s Tanase Elena( ocupat temp: 
! 6 Inspector 1 principal s Ganea Constanta 
J 7 inspector 1 principal s Ghetea Gabriela 
1 8 referent III superior M Grigore Petre 

TOTAL FUNCŢII PUBLICE SI CONTRACTUALE IN CADRUL SERVICIULUI PUBLIC COMUNITAR LOCAL DE EVIDENŢA PERSOANELOR 

INK. 1 u 1 AL t-UNL! 11 t-'Ut:lLILI:: " INK. 1 U 1 AL t-UNL! 11 t-'Ut:lLILI:: Ul:: 1 

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE EXECUTIE 7 
NR. FUNCTII CONTRACŢUALE o 
NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE CONDUCERE o 
NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE EXECUTIE o 
Nr. Total de posturi potrivit art. III, alin. (2) din Ordonanta de urgenta a 
Guv. nt. 63/201 O pentru modoficarea si completarea Legii nr. 273/2006 8 
privind finantele publice locale, precum si pentru stabilirea unor 
masuri financiare, cu modificarile si completarile ulterioare 
NR TOTAL FUNCŢII IN CADRUL SERVICIULUI 8 

7 



SERVICIUL POLITIA LOCALA 
1 1 sef serviciu l inspector Vacant 

BIROUL ORDINE SI LINISTE PUBLICA SI PAZA A BUNURILOR 
2 sef birou Inspector 1 superior s Vacant 

3 politist local III superior M Costache Cristinel 
4 politist local III superior M Lepadatu Virgil 

: 5 1 politist local III asistent M Boanca Dorel 
! 6 politist local III superior M Dumitru Marian 
! 7 politist local III superior M Wagner Cristian 
' 8 politist local III superior M Cojocaru lonica 
' 9 referent III superior M Sfetcu Tudor-Marian i 

i 10 politist local III superior M Gavrila Gheorghs; 
111 politist local III superior M Niculescu Sebastian 

COMPARTIMENT CIRCULA TIE PE DRUMURILE PUBLICE DISCIPLINA IN CONSTRUCTII. AFISAJ STRADAL - - . '. 

[12 politist local III superior M Dumitrache Nutu-Virgil 
113 politist local III superior M Vacant 

114 politist local III superior M Nitu Nicolae 
[15 politist local III principal M Vacant 
[16 politist local III superior M Dumitru Petre 

COMPARTIMENT PROTECTIE A MEDIULUI. ACTIVITATE COMERCIALA 
17 politist local III principal M Lepadatu Maria 
18 politist local III superior M Tiganus Marian 
19 politist local III superior M Pana Tudor 

COMPARTIMENT EVIDENŢA PERSOANELOR 

politist local 
politist local 

8 



TOTAL FUNCŢII PUBLICE SI CONTRACTUALE IN CADRUL SERVICIULUI POLIŢIA LOCALA 

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE 
NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE CONDUCERE 
NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE EXECUTIE 
NR. FUNCTII CONTRACTUALE 
NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE CONDUCERE 
NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE EXECUTIE 
Nr. Total de posturi potrivit art. III, alin. (2) din Ordonanta de urgenta a 
Guv. nt. 631201 O pentru modoficarea si completarea Legii nr. 27312006 
privind finantele publice locale, precum si pentru stabilirea unor 
masuri financiare, cu modificarile si completarile ulterioare 
NR TOTAL FUNCŢII IN CADRULŞERVICIULUI 

- -- ---

,---<~:~:.;-;·--~~~-
;. • 0 PR1Mţ)~, 

;f>J&TbL,;~PRGHE 
_.~, .. '. ,. -- : ~ 

21 

2 
19 
o 
o 
o 

21 

21 
-

SEC I}E'f('J{.-
:. r· . . 

·~\..J /:!•·/ 
ŞTEFAliJ ALINA 

COMPARTIME~f?SURSE UMANE, 

--~ 

BAR~ 

9 



MINISTERUL ADMINISTRATIEI ŞI INTERNELOR 

Agenţia Naţională a Funcţionarilor Publici 

~·~ .' , .,·'/\ -:._:_;f::r·,Jf.:H/\Li\ 

/y~S~ ... 
NR 1661795/2012 

. ,, g , .. · , . JI /il'·'· PR-f':t AVIZ 

Având în vedere: 
prevederile art 112 din Legea m. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, republicată 
(r2), cu modificările şi completările ulterioare 
prevederile art XVI alin. (2) din Legea nr. 16112003 privind unele măsuri pentru asigurarea 
transparenţei în exercitarea ~emnităţilor publice, a funcţiilor publice şi în mediul de afaceri, 
prevenirea şi sancţionarea corupţiei, cu modificările şi completările ulterioare 
adresa Primăriei oraşului Buftea, judeţul Ilfov m. 13373/2012 de solicitare a avizului privind 
stabilirea funcţiilor publice, 'înregistrată la Agenţia Naţională a Fw1eţionarilor Publici cu nr. 
1661795/2012. < 

1 

A ! 
In temeiul: art 107 alin. (1) din Legea nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, (r2), 
modificările şi completările ulterioare 

i 

1 
Agenţia N~ţională aFuncţionarilor Publici acot·dă 

i • i . aviZ . . : . 
pentru funcţiile publice diu cadrul aparatului de specialitate al primarului oraşului Buftea, 1 . ·. . . 

i judeţul Ilfov . · 

l 

P~eşedinte.:.. Secretar de Stat 
· Eugen COIF AN 

Mihaela Baciu 
Avizat pentru)egâlitate 
n~nit>b P::mriPb.:: 

Director DGPA. 
Consilier Juridic 

Secretar General 
Marian Niculescu 

Director General D.G.M.F.P. 
Pau la Nicolescu 


